<sup>64</sup> ἤψατο] add. αὐτοῦ Edd. <sup>65</sup> ὄρα E. F. <sup>66</sup> καὶ] μηδὲ Edd. <sup>67</sup> δεικνύς] Sic Ep. Sav. codices δεικνυσι. <sup>68</sup> εἰς] ἐπὶ A. C. D. F. <sup>69</sup> οὖν] add. καὶ Edd. p. p. ἐκώλυσε F. <sup>70</sup> μόνον Edd. <sup>71</sup> πρῶτος] διὰ τοι τοῦτο πρῶτος A. F. <sup>72</sup> θεαταί] Sic Verss. ἀροσταί D. F. <sup>73</sup> ἀμήχανον F. <sup>74</sup> μηδενὶ] add. μηδὲν Edd. <sup>75</sup> οὐδὲ] ὡσπερ οὐδὲ Edd. οὗτε bis E. <sup>76</sup> τούτῳ. . . ἐκείνῳ] Sic Ep. Arm. et codd. τοῦτο. . . ἐκείνο Edd. favente Ge. <sup>77</sup> ἐκκλεισθῆναι E. F. <sup>78</sup> Sic codices. Edd. et Verss. προστάγματα. Cf. supra p. 194 C. Mox ἀναπαύσασθαι F. <sup>79</sup> Verba τὸ εἰπεῖν. . . τῷ ἱερεῖ desunt in C. D. F. sed legerunt Interpp. <sup>80</sup> κεκάθαρται Edd. <sup>81</sup> τὰ] σοι A. C. σοι τὸ D. γέγονε] ἐγένετο Edd. <sup>82</sup> ἐνέλιπον Edd. <sup>83</sup> φησὶ deest in Edd. κηρυχθήσεται] add. γὰρ, φησὶ F.

lisset, cohibendum erat opus. Nunc autem jussa natura cessit cum ea qua par erat celeritate, imo majore, quam evangelista expresserit. Nam illud *Statim*, longe tardius est, quam operis celeritas fuit. Neque solum dixit, *Volo, mundare*; sed etiam, *Extendens manum apprehendit eum*: quod magis inquisitione dignum est. Cur enim voluntate ac verbo curans illum, manus tactum adjecit? Non alia de causa, arbitrator, quam ut indicaret, se non legi subjectum, sed supra legem esse; ac mundo deinceps nihil immunum fore. Elisæus quippe legi obsequens, Neznamum<sup>1</sup> ne respexit quidem; ut autem offensum audivit, quod non egressus esset, nec se tetigisset, ut legem accurate servaret, domi manens, misit eum ad Jordanem, ut sese ablueret (4. Reg. 5). Dominus vero ostendens se non ut servum, sed ut dominum curare, etiam tangit leprosum. Neque enim manus per lepram immunda facta est, sed leprosum corpus a sancta manu mundatum est. Non enim corpora curaturus tantum advenerat, sed animam quoque ad philosophiam deducturus. Sicut ergo non lotis manibus manducare, non ultra prohibitum esse dicit, cum optimam illam de ciborum indifferentia legem inducit: sic et hoc loco agit, docetque animam oportere curari, sublatisque externis illis purificationibus, illam esse abstergendam, ipsiusque tantum lepram esse timendam, quæ est peccatum (nam leprosum esse nullum ad salutem impedimentum affert); primus ipse leprosum tangit, et nemo criminatur. Neque enim corruptum erat tribunal, neque invidia correpti spectatores<sup>2</sup> erant. Ideoque non modo non calumniati sunt, sed stupore percussi de miraculo, cessarunt, ex dictis et factis invictam ejus potentiam adorantes. Cum corpus ergo curasset, præcepit, 4. ut nemini diceret, sed ostenderet se sacerdoti, et munus offerret, *Quod præcepit Moyses, in testimonium illis*. Quidam dicunt, ideo illum præcepisse ut nemini diceret, ne maligne agerent circa mundationis examen; sed hæc insipienter admodum suspicantur. Neque enim ita mundavit, ut aliquis maneret de mundatione dubitandi locus: sed nemini dicere jubet, docens ut a fastu et ambitione absterneatur. Certe noverat ille, ipsum non esse taciturnum, sed benefactorum esse celebratum: attamen quod penes se erat fecit. Cur ergo, inquires, alibi publicare jussit? Non secum pugnans, neque contraria jubens, sed ut doceret gratos esse oportere. Neque enim ibi præcepit ut se celebrarent, sed ut darent gloriam Deo: per hunc quidem leprosum docens nos, ut sine fastu simus et vanam gloriam fugiamus; per illum vero, ut grati et beneficiorum memores: atque nos instituens ubique ut laudem Domino referamus. Quia enim homines, ut plurimum, cum morbo laborant, Dei recordantur, morbo autem depulso, signiores evadunt: jubens et ægros et sanos assidue in mente Dominum habere, dicit: *Da gloriam Deo* (Joan. 9. 24).